

Til kommunestyret

Kontrollutvalgets uttalelse om årsregnskap og årsberetning for 2024

Kontrollutvalget har i møte 10. juni 2025 behandlet kommunens årsregnskap og årsberetning for 2024. Årsregnskapet viser et negativt netto driftsresultat på kr 9.148.447.

Kommunedirektøren opplyser i årsberetningen at kommunen ikke har nådd de finansielle måltallene, som er vedtatt av kommunestyret.

1. Holtålen bør ha et positivt driftsresultat på minst 1,75% av driftsinntektene.
Resultat i 2023 ble -2,0% og resultatet for 2024 ble -3,1%
2. Holtålen bør ha et disposisjonsfond som er minimum 10% av kommunens brutto driftsinntekter.
Resultatet for 2024 ble 1,6%
3. Holtålen kommune bør over tid ikke ha en gjeldsbelastning som er høyere enn gjennomsnittet for landets kommuner (utenom Oslo).
Landet utenom Oslo hadde i 2024 en gjeldsbelastning på 91%, Holtålen hadde 104,1%.

Kommunedirektøren opplyser at konsekvensene av at de finansielle måltallene ikke er nådd over tid gjør at kommunen har en svært anstrengt økonomi, og balanserer på en knivsegg mellom forsvarlig drift og en bærekraftig økonomi. Nødvendige innsparinger gjør at de lovpålagte tjenestetilbudene stadig kommer nærmere terskelen for hva som ikke er forsvarlig.

Revisor påpeker det samme under andre forhold i revisjonsberetningen. Kommunen har ved utgangen av året benyttet mesteparten av sitt disposisjonsfond og for å sikre en bærekraftig økonomi på sikt må man gjennom ytterligere runder med å kutte kostnader.

Kontrollutvalget vil også understreke alvoret. Konsekvensen av at målene for finansielle måltall over flere år ikke er nådd er at disposisjonsfondet er kraftig redusert, og kommunen står foran en formidabel snuoperasjon i neste økonomiplanperiode. De negative netto driftsresultatene på 5,4 millioner kroner i 2023 og 9,2 millioner kroner i 2024 må snus til et positivt resultat i 2025.

I revisjonsberetning bekrefter kommunens revisor at regnskapet og årsberetningen er i samsvar med lover, forskrifter og god kommunal regnskapsskikk.

Kontrollutvalget har fått muntlige orienteringer fra kommunedirektøren og fra kommunens regnskapsrevisor i utvalgets møte. Kontrollutvalget har ellers blitt orientert om regnskapsrevisorens arbeid gjennom året og i forbindelse med årsoppgjøret. Kontrollutvalget har ikke blitt kjent med forhold som har betydning for kommunestyrets godkjenning av årsregnskapet og årsberetningen.

Kontrollutvalget anbefaler på denne bakgrunnen at kommunestyret godkjenner kommunens årsregnskap og årsberetning for 2024.

Kontrollutvalget, 10. juni 2025

Kopi: Formannskapet